



Polski Związek Łowiecki
Zarząd Okręgowy
w Olsztynie



Biuletyn Informacyjny nr 6/2015

Biuro ZO PZŁ w Olsztynie – ul. Leśna 8; 10-173 Olsztyn, czynne 7³⁰-15³⁰
Tel. 535-15-56, fax. 527-97-52, konto WBS Jonkowo 59 8857 0002 3001 0100 0954 0001
www.pzlolsztyn.pl, e-mail - zo.olsztyn@pzlow.pl

Olsztyn, dnia 23.09.2015 r.

Serdecznie zapraszamy wszystkich myśliwych i ich rodziny, sympatyków i miłośników łowiectwa na Okręgowe Obchody Hubertowskie i targi łowieckie – Hubertus Arena, które odbędą się w Ostródzie w dniach 3-4.10.br. Bardzo prosimy o przybycie na część inauguracyjną (sobota 3.10.br. godz. 9.30) wszystkie poczty sztandarowe kół macierzystych olsztyńskiego okręgu PZŁ.

Równoległe z obchodami Hubertowskimi w dniu 3.10.br. (sobota) od godz. 8.00 odbywać się będzie w miejscowości Orzechowo XVIII Międzynarodowy Konkurs Pracy Posokowców i Międzynarodowy Konkurs Pracy Tropowców dla Ogarów i Gończych Polskich. Programy wyżej wymienionych imprez dostępne będą na stronie internetowej ZO PZŁ w Olsztynie – www.pzlolsztyn.pl. Dodatkowo w załączeniu przesyłamy zaproszenie na Okręgowe Obchody Hubertowskie oraz karty wstępu na targi łowieckie. Wstęp na targi jest bezpłatny. Jeszcze raz **wszystkich chętnych do wzięcia udziału w wyżej wymienionych imprezach serdecznie zapraszamy.**

* * *

Przypominamy kołom łowieckim o wpłacie na konto ZO w Olsztynie składki od obowiązkowego ubezpieczenia **odpowiedzialności cywilnej kół łowieckich** w nieprzekraczalnym terminie **do 15.10.2015r.**

* * *

Zarząd Okręgowy informuje, że zgodnie z Uchwałą nr 52/2014 Naczelnej Rady Łowieckiej z dnia 24.04.2014 r. **wysokość składki członkowskiej na 2016 rok** wynosi odpowiednio:

-**składka normalna** 320,- zł + ubezpieczenie 35,-zł – **razem 355,-zł**

-**składka ulgowa** 160,-zł + ubezpieczenie – **razem 195,-zł**

Składki za wszystkich macierzystych członków Koła zamieszkałych na terenie Okręgu, Koło przelewa na konto ZO do dnia 31.12.br. Przypominamy, że podczas prolongaty legitymacji każde Koło ma obowiązek posiadania listy, która musi zawierać nazwiska, imiona, PESEL i aktualne adresy **wszystkich członków Koła podanych w porządku alfabetycznym, w rozbiciu na:**

-**macierzystych zamieszkałych na terenie okręgu ZO PZŁ;**

-**macierzystych zamieszkałych poza okręgiem ZO PZŁ;**

-**niemacierzystych bez względu na miejsce zamieszkania;**

a także kserokopię potwierdzającą wpłatę składek przez Koło na konto PZŁ. Na liście muszą znajdować się nazwiska wszystkich członków koła, niezależnie od tego czy składka za daną osobę została wpłacona przez koło, czy też nie. Brak wpłaty należy wyraźnie zaznaczyć. Kwota na dowodzie wpłaty musi być zgodna z adnotacjami na liście członków Koła.

Prolongata legitymacji przebiegać będzie według harmonogramu, który załączony zostanie w kolejnym biuletynie.

* * *

* * *

W załączeniu przesyłamy Zarządzenie ZO PZŁ w Olsztynie z dnia 09.09.2015 r. w sprawie organizacji ocen prawidłowości odstrzałów oraz harmonogram oceny prawidłowości odstrzału saren rogaczy pozyskanych w sezonie 2015/2016 na terenie obwodów łowieckich położonych w Okręgu Olsztyńskim PZŁ.

* * *

Zarząd Okręgowy PZŁ informuje, że do Ministra Środowiska w ostatnim czasie wpłynęło wiele skarg od instytucji reprezentujących środowiska rolnicze, jak i rolników indywidualnych, dotyczących sposobu szacowania szkód wyrządzonych przez zwierzęta łowne w uprawach i płodach rolnych oraz wyliczania należnych odszkodowań przez przedstawicieli dzierżawców obwodów łowieckich. Do głównych zarzutów jakie wpłynęły należy zaliczyć: nieprzystępowanie do szacowania szkody, zaniżanie wysokości odszkodowania oraz przekraczanie terminu 30 dni na wypłatę odszkodowania. W związku z powyższym **obligujemy koła łowieckie o rzetelne szacowanie szkód wyrządzonych przez zwierzęta łowne**. Przypominamy również, że ZO PZŁ w Olsztynie planuje zorganizować szkolenie z zakresu szacowania szkód łowieckich, prosimy więc koła o zgłaszanie osób chętnych do wzięcia udziału w szkoleniu.

* * *

W nawiązaniu do pisma Powiatowego Lekarza Weterynarii w Olsztynie, prosimy koła łowieckie powiatu olsztyńskiego o **dostarczanie do punktów skupu dziczyzny krwi od odstrzelonych dzików**, w celu monitoringu klasycznego pomoru świń. Krew można dostarczać również do Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Olsztynie (ul. Lubelska 16), gdzie dostępny jest również sprzęt do pobrania krwi i protokoły pobrań.

* * *

W nawiązaniu do pisma, jakie wpłynęło do Zarządu Okręgowego z Komendy Miejskiej Policji w Olsztynie, **prosimy wszystkich myśliwych** o pomoc w czynnościach poszukiwawczych za osobą zaginioną Andrzejem Roguszka, który w dniu 26.06.2015 r. wyjechał od kolegi z miejscowości Tomaszkowo i nie powrócił. Porusza się pojazdem Toyota Avensis NO 5729C, koloru grafitowego. W przypadku jakichkolwiek informacji prosimy kontaktować się z Komendą Miejską Policji w Olsztynie, tel. 89 522-34-24, lub dzwonić na telefon alarmowy 112, bądź z osobą prowadzącą sprawę st. ASP. Anną Baczyńską, tel. 503 933 956.

* * *

Zarząd Okręgowy informuje, że **nastąpiła zmiana terminu zawodów strzeleckich – zakończenie sezonu z 10 października br. na ~~17 października br.~~ 11 października br.** Prosimy o przekazanie tej informacji wśród kolegów myśliwych.

Z myśliwskim pozdrowieniem
Darz Bór !

**ZA ZAISTNIAŁE ZMIANY
BARDZO PRZEPRASZAMY**

Łowczy Okręgowy
Dariusz Zalewski